Motorcontroller CMMO-ST
Änderungen vorbehalten – 2014/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMO-ST
Merkmale
Auf einen Blick
� Der Motorcontroller CMMO-ST
dient als Positioniersteuerung
und Lageregler

Typ B1 B2 H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3
CMMO-ST-… 39 20 118,7 113,1 103,1 90 115 108,8 96
Bestellangaben
Motorcontroller Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
mit I/O-Anschaltung
Schaltein-/ausgang PNP 1512316 CMMO-ST-C5-1-DIOP
Schaltein-/ausgang NPN 1512317 CMMO-ST-C5-1-DION
2014/09 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMO-ST
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Stecker
Steckersortiment für Motorleitung, Encoderleitung, Spannungsversorgung,
Referenzschalter, Sicherheitsfunktion STO
576005 NEKM-C-101)
1) Stecker sind im Lieferumfang des Motorcontrollers enthalten.
Bestellangaben – Verbindungsmöglichkeiten von I/O-Schnittstelle zur Steuerung
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Anschlussblock
dient der einfachen und übersichtlichen Verdrahtung.
Die Verbindung zum Motorcontroller  wird über die
Verbindungsleitung NEBC-S1G25-K-… hergestellt.
– 8001371 NEFC-S1G25-C2W25-S7
Verbindungsleitung
verbindet den Motorcontroller mit dem Anschluss­
block.
1,0 8001374 NEBC-S1G25-K-1.0-N-S1G25
2,0 8001375 NEBC-S1G25-K-2.0-N-S1G25
5,0 8001376 NEBC-S1G25-K-5.0-N-S1G25
Steuerleitung
wird am Motorcontroller angeschlossen. Das andere
Ende besteht aus einzelnen Litzen.
3,2 8001373 NEBC-S1G25-K-3.2-N-LE25
Stecker
25-poliger Sub-D Stecker. Jede Ader einzeln über
Schraubklemmen konfektionierbar.
– 8001372 NEFC-S1G25-C2W25-S6
Änderungen vorbehalten – 2014/0910 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Motorcontroller CMMO-ST
Zubehör
Bestellangaben –  Leitungen1)
für Typ Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Motorleitung
EPCO-16
EMMS-ST-28
gerader Stecker
– min. Biegeradius: 62 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 1449600 NEBM-M12G8-E-1.5-Q5-LE6
2,5 1449601 NEBM-M12G8-E-2.5-Q5-LE6
5 1449602 NEBM-M12G8-E-5-Q5-LE6
7 1449603 NEBM-M12G8-E-7-Q5-LE6
10 1449604 NEBM-M12G8-E-10-Q5-LE6
EPCO-25/-40
EMMS-ST-42/-57
gewinkelter Stecker
– min. Biegeradius: 62 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 1450736 NEBM-S1W9-E-1.5-Q5-LE6
2,5 1450737 NEBM-S1W9-E-2.5-Q5-LE6
5 1450738 NEBM-S1W9-E-5-Q5-LE6
7 1450739 NEBM-S1W9-E-7-Q5-LE6
10 1450740 NEBM-S1W9-E-10-Q5-LE6
gerader Stecker
– min. Biegeradius: 62 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 1450368 NEBM-S1G9-E-1.5-Q5-LE6
2,5 1450369 NEBM-S1G9-E-2.5-Q5-LE6
5 1450370 NEBM-S1G9-E-5-Q5-LE6
7 1450371 NEBM-S1G9-E-7-Q5-LE6
10 1450372 NEBM-S1G9-E-10-Q5-LE6
EMMS-ST-87 gewinkelter Stecker
– min. Biegeradius: 80 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 1450943 NEBM-S1W15-E-1.5-Q7-LE6
2,5 1450944 NEBM-S1W15-E-2.5-Q7-LE6
5 1450945 NEBM-S1W15-E-5-Q7-LE6
7 1450946 NEBM-S1W15-E-7-Q7-LE6
10 1450947 NEBM-S1W15-E-10-Q7-LE6
gerader Stecker
– min. Biegeradius: 80 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 1450834 NEBM-S1G15-E-1.5-Q7-LE6
2,5 1450835 NEBM-S1G15-E-2.5-Q7-LE6
5 1450836 NEBM-S1G15-E-5-Q7-LE6
7 1450837 NEBM-S1G15-E-7-Q7-LE6
10 1450838 NEBM-S1G15-E-10-Q7-LE6
Encoderleitung
EPCO-16/-25/-40
EMMS-ST-28/-42/
-57/-87
gerader Stecker
– min. Biegeradius: 68 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +80°C
1,5 1451586 NEBM-M12G8-E-1.5-LE8
2,5 1451587 NEBM-M12G8-E-2.5-LE8
5 1451588 NEBM-M12G8-E-5-LE8